1

农银人寿保险股份有限公司

2023年第三季度关联交易分类合并信息披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监会令

[2022]1 号）规定，现将农银人寿保险股份有限公司（以下简

称“公司”）2023 年第三季度需分类合并披露的关联交易信息

披露如下：

一、季度各类关联交易金额

（一）2023 年第三季度，公司主要与中国农业银行股份有

限公司各分支机构及附属机构、自然人关联方开展各类关联交

易。交易类型涉及服务类、保险业务和其他类，合计金额 8.59

亿元，具体情况如下：

序

号

交易

时间
关联方名称

关联关系

说明

关联交易

类型
交易标的

交易金额（单

位：万元）

1

2023

年 3

季度

中国农业银行

股份有限公司
控股股东 服务类

中信信托-嘉和 274

号山东高速贷款集合

资金信托计划托管费

20

2
中国农业银行

股份有限公司
控股股东 服务类

中信信托-嘉和 274

号山东高速贷款集合

资金信托计划信息咨

询服务费

100

3
中国农业银行

股份有限公司
控股股东 服务类 培训服务 13.3933

4
中国农业银行

股份有限公司
控股股东 服务类

国家电投-江西新能

源基础设施资产支持

专项计划（类 REITs）

托管费

0

5
中国农业银行

股份有限公司
控股股东 服务类 托管费 34

6 姜莹 自然人 保险业务 农银人寿金穗臻享终 10

2

序

号

交易

时间
关联方名称

关联关系

说明

关联交易

类型
交易标的

交易金额（单

位：万元）

2023

年 3

季度

和其他类 身寿险

7 江艳 自然人
保险业务

和其他类

农银人寿金穗臻享终

身寿险
10

8 何军 自然人
保险业务

和其他类

农银财富尊养老年金

保险(万能型)
30.1

9 涂平 自然人
保险业务

和其他类

农银万物昇重大疾病

保险
0.8685

10 张剑飞 自然人
保险业务

和其他类

农银人寿健康一生重

大疾病保险
0.511

11 侯瑛 自然人
保险业务

和其他类

农银人寿金穗如意两

全保险(分红型)
50

12 郑金枝 自然人
保险业务

和其他类

农银人寿金穗如意两

全保险(分红型)
35

14 郑金枝 自然人
保险业务

和其他类

农银人寿金穗如意两

全保险(分红型)
15

13 涂平 自然人
保险业务

和其他类

农银万物昇重大疾病

保险
0.974

15 王玉军 自然人
保险业务

和其他类

农银人寿金穗如意两

全保险(分红型)
50

16 唐瑜 自然人
保险业务

和其他类

农银人寿金穗守护重

大疾病保险
1.326

17 吴扬莉 自然人
保险业务

和其他类

农银人寿金穗守护重

大疾病保险
1.419

18
中国农业银行

股份有限公司
控股股东 服务类 银行结算费 10.08

19
中国农业银行

股份有限公司
控股股东

保险业务

和其他类

2023 年三季度银保、

团险代理手续费
23378.96

20
中国农业银行

股份有限公司
控股股东

保险业务

和其他类

为员工及客户投保团

险产品
1847.44

21
中国农业银行

股份有限公司
控股股东

保险业务

和其他类

投保 7824 险种收取

的账户管理费
114.86

22
农银金融科技

有限责任公司

控股股东

子公司

保险业务

和其他类

为员工及客户投保团

险产品
49.68

23
中国农业银行

股份有限公司
控股股东

保险业务

和其他类
活期存款利息收入 147.5726

24
中国农业银行

股份有限公司
控股股东

保险业务

和其他类

经营账户活期存款余

额
59579.052

25
中国农业银行

股份有限公司
控股股东 服务类

湖南省郴州市北湖区

解放路 103 号 1-3 层

办公职场

31.036

3

序

号

交易

时间
关联方名称

关联关系

说明

关联交易

类型
交易标的

交易金额（单

位：万元）

2023

年 3

季度

26
中国农业银行

股份有限公司
控股股东 服务类

湖南省桃江县桃花江

镇芙蓉西路 178号办

公职场

9.68

27
中国农业银行

股份有限公司
控股股东 服务类

广东省茂名市油城七

路 3号九楼西头办公

职场

10.4799

28
中国农业银行

股份有限公司
控股股东 服务类

苏州市高新区狮山路

65号农行大楼 12 层

办公职场

4.1626

29
中国农业银行

股份有限公司
控股股东 服务类

四川省南充市顺庆区

农科巷2号2幢1层、

农科巷58号3幢3层

办公职场

11.38

30
中国农业银行

股份有限公司
控股股东 服务类

湖北省钟祥市承天大

道中路 1号第二层职

场

5.8065

31
中国农业银行

股份有限公司
控股股东 服务类

辽宁省抚顺市顺城区

新华大街21号楼北1

号门市办公职场

20

32
中国农业银行

股份有限公司
控股股东 服务类

四川省广元市利州区

南河办事处北京路东

段 116 号 5 层西半层

办公职场

11.336

33
中国农业银行

股份有限公司
控股股东 服务类

湖北省十堰市人民南

路 20 号四楼职场
41.6216

34
中国农业银行

股份有限公司
控股股东 服务类

江西省南昌市红谷滩

新区金融大街 1069

号第四、五层

116.3336

25
中国农业银行

股份有限公司
控股股东 服务类

湖北省荆州市沙市区

白云路金江宝邸 29

栋 1 楼 1号职场

34.8

36
中国农业银行

股份有限公司
控股股东 服务类

江苏省苏州市苏州工

业园区旺墩路 118 号

中国农业银行大楼17

层办公职场

32.88

37
农银金融租赁

有限公司

控股股东

子公司
服务类

上海市银城路 9号

4906-4912 室办公职

场

103.6032

各类关联交易合并披露如下：

4

序号 交易时间 关联交易类型
交易金额

（人民币，万元）

1 2023 年

第三季度

服务类 610.60

2 保险业务和其他类 85322.76

合计 85933.36

（二）逐笔报送并披露 2023 年度公司保险代理销售佣金和

员福保险费重大关联交易：

报送及披

露时间
关联方名称

关联关系

说明

关联交易

类型
交易标的

金额

（人民币，万元）

2023 年

9 月

中国农业银行

股份有限公司
控股股东

保险业务

和其他类

保险代理销售佣

金和员福保险费
（年初预估）207000.00

二、资金运用关联交易比例执行情况

（一）公司投资全部关联方的账面余额为 0，合计未超过

公司上年度末净资产。

（二）公司各类投资的账面余额占资金运用关联交易投资

限额的比例情况：

投资类别 占投资限额的比例

权益类资产投资余额 0.00%

不动产类资产投资余额 0.00%

境外投资余额 0.00%

其他金融资产投资余额 0.00%

（三）公司投资单一关联方的比例情况：

关联方名称 账面余额占公司上年度末净资产的比例

中国农业银行股份有限公司 0.00%

（四）公司投资金融产品，底层基础资产未涉及控股股东、

实际控制人或控股股东、实际控制人的关联方。

农银人寿保险股份有限公司

2023 年 10 月 30 日